ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 006/2025COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso instalação e manutenção para
atender as necessidades da secretaria de Administração de São Pedro dos Crentes - MA, durante

0 exercício financeiro de 2025.

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Aixuda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso

instalação e manutenção para atender as necessidades da secretaria de Administração de São

Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025. conforme especificações e

quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

Neiva Maria de Arruda Leda Jorge

Secretaria Munídpai de Administração

Data:

Ib { OJ-PoiáT

Recebido por:Emiitente:Data:

13/01/2025

Romulo Costa Arriba
prefeito

y

Av. Canaã, s/n. Centro, São Pedro dus Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62. Emaü: pmspc@hotmail.com

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N" 01.577.844/0001-62

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso instalação e
manutenção, para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Item Quant UnidDescrição
BATEDORES PARA PORTAS E JANELAS EM

1 UN12
PLÁSTICOS

ESCOVINHA FITA ESQUADRIAS ALUMÍNIO
JANELA DE VIDRO 5X7 25M

2 RL9

M-3 ESPELHO 3MM 4

FECHADURA BATE E FECHA V/v PARA JANELA

DE VIDRO EM ALUMÍNIO
4 10 UN

FECHADURA PARA PORTA DE PIVO VIDRO EM

ZINCO
5 5 UTvJ

FECHADURAS PARA PORTA DE CORRER VIDRO

EM POLÍMERO
6 4 UN

7 KIT EM ALUMÍNIO JANELA DE 1500X1000 KIT5

KIT 01 INSTALAÇAO DE PORTA DE VIDRO
PIVOTANTE V/A - CROMADO

8 10 KIT

MANUTENÇÃO EM PORTAS E JANELAS (INCLUSO

MATERIAIS)
MIOLOS CILINDRO REDONDO PARA FECHADURA

9 50 HR

UN10 3
PORTA DE VIDRO EM AÇO
PERFIL ALUMÍNIO CAPA P/ VIDRO TEMPERADO

11 PÇ:>
8MM 6MT

PERFIL ALUMÍNIO CLICK P/CALHA VIDRO

TEMPERADO 8MM 6MT
12 3 PÇ

13 PÇPERFIL ALUMÍNIO TIPO CADEIRINHA 8MM 6MT 3

PERFIL U ALUMÍNIO ACABAMENTO VIDRO

REFORÇADO 8MM 6MT
14 3 PÇ

L',

PORTA DE CORRER VIDRO TEMPERADO, DUAS
FOLHAS INCOLOR lOMM 2100X2000

UN15 I

PORTA DE PIVO VIDRO TEMPERADO INCOLOR

lOMM 2100X1000 COM KIT E FERRAGE
UN16 5

f

PUXADOR DUPLO TUBULAR AÇO INOX ENTRE
FUROS DE 200MM, COMORIMENTO: 300MM17 5 UN

I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ir
COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N^ 006/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a e futura Contratação

de empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso instalação e manutenção para
atender as necessidades da Secretaria de Educação de São Pedro dos Crentes - MA, durante o
exercício financeiro de 2025.

PARA: GABINETE DO PREFEITO
1

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Armda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

!r
Venho através desta, solicitar autorização para abertura dc processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso

instalação e manutenção para atender as necessidades da Secretaria de Educação dc São Pedro

dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025, durante o exercício financeiro dc

2025, conforme especificações e quantitativos cm anexo.

>k

R,.

[
De já agradecemos.

Atenciosainente, CLOVISCIRQUEIRA Assinado de forma digital
porCLOVlS CIRQUEIRA
DA SILVA:64696901300

DA
SILVA;64696901300

CLÓVIS CIRQUEIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação
tf

Data:Recebido por:Data:

13/01/2025

Emitente:

Romuto Co«ta Arruda
^ píSíSto
CPf 028.230.65^^

-lòl oi
f

Av, Canaã, s/n, Ccniro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

‘í .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N" 01.577.844/0001-62

I

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de vidros, Janelas e outros, incluso instalação e manutenção,
para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Item Quant UnidDescrição
ESCOVINHA FITA ESQUADRIAS ALUMÍNIO JANELA DE
VIDRO 5X7 25M

9 RL2

ESPELHO 3MM M"4o

FECHADURA BATE E FECHA V/v PARA JANELA DE

VIDRO EM ALUMÍNIO
4 20 UN

íi
,1

5 FECHADURA PARA PORTA DE PIVO VIDRO EM ZINCO 10 UN

FECHADURAS PARA PORTA DE CORRER VIDRO EM

POLÍMERO
6 UN4

KIT EM ALUMÍNIO JANELA DE 1500X10007 10 KIT

KIT 01 INSTALAÇAO DE PORTA DE VIDRO PIVOTANTE
V/A - CROMADO

10 KIT

MANUTENÇÃO EM PORTAS E JANELAS (INCLUSO

MATERIAIS)
MIOLOS CILINDRO REDONDO PARA FECHADURA

9 100 HR

10 10 UN
PORTA DE VIDRO EM AÇO
PERFIL alumínio CAPA P/ VIDRO TEMPERADO 8MM

11 PÇ3
6MT

PERFIL ALUMÍNIO CLICK P/CALHA VIDRO TEMPERADO

8MM 6MT
^ 12 PÇ

13 PÇPERFIL alumínio TIPO CADEIRINHA 8MM 6MT 3

PERFIL U ALUMÍNIO ACABAMENTO VIDRO

REFORÇADO 8MM 6MT
14 PÇj

PORTA DE CORRER VIDRO TEMPERADO, DUAS FOLHAS
INCOLOR lOMM 2100X2000

15 2 UN

PORTA DE PIVO VIDRO TEMPERADO INCOLOR lOMM

2100X1000 COM KIT E FERRAGE
16 UN5

PUXADOR DUPLO TUBULAR AÇO INOX ENTRE FUROS
DE 200MM, COMORIMENTO: 300MM17 UN5

I

18 ROLDANAS PARA JANELAS EM POLIACETAL 100 UN

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

N° 016/2025COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

I

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de
empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso instalação e manutenção para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o
exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

í-

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para Aquisição de vidros, janelas e outros, incluso

instalação e manutenção para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Pedro dos

Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos

em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
AMARENE MARIA DE SOUSA
ARRUDA
AGUIAR:57658587320

AMARENE MARIA DE

SOUSA ARRUDA

AGUIAR:57658587320

AMARENE MARIA DE SOUSA ARRUDA AGUIAR

Secretária Municipal de Saúde

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal
CPF 028.230.653-69

Data:Emitente:Data:
13/01/2025

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ; 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

p-

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ N“ 01.577.844/0001-62
■I

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de vidros. Janelas e outros, incluso instalação e
manutenção, para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Item UnidQuantDescrição
ESCOVINHA FITA ESQUADRIAS ALUMÍNIO JANELA
DE VIDRO 5X7 25M

2 RL2

M-ESPELHO 3MM 2

FECHADURA BATE E FECHA V/v PARA JANELA DE
VIDRO EM ALUMÍNIO

4 10 UN

FECHADURA PARA PORTA DE PIVO VIDRO EM
ZINCO

5 5 UN

FECHADURAS PARA PORTA DE CORRER VIDRO EM
POLÍMERO

6 2 UN

7 KIT EM ALUMÍNIO JANELA DE 1500X1000 5 KITt

KIT 01 INSTALAÇAO DE PORTA DE VIDRO
PIVOTANTE V/A - CROMADO8 5 KIT

MANUTENÇÃO EM PORTAS E JANELAS (INCLUSO
MATERIAIS)
MIOLOS CILINDRO REDONDO PARA FECHADURA
PORTA DE VIDRO EM AÇO

9 50 HR

10 2 UN

PORTA DE CORRER VIDRO TEMPERADO, DUAS
FOLHAS INCOLOR lOMM 2100X2000

15 1 UN

PORTA DE PIVÔ VIDRO TEMPERADO INCOLOR lOMM
2100X1000 COM KITE FERRAGE

lii 16 UN5

18 ROLDANAS PARA JANELAS EM POLIACETAL 50 UN

ROLDANAS PARA PORTAS EM POLÍMERO19 UNI

20 VIDRO INCOLOR LISO 4MM (INSTALADO) 10 M2

VIDRO TEMPERADO INCOLOR lOMM P/ REPOSIÇÃO
(INSTALADO)

21 10 M2

VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM P/ REPOSIÇÃO
(INSTALADO) ^

22 10 M^

JANELAS 1.50X1.00 INCOLOR VIDRO 8 MM COM
alumínio, incluso INSTALÇÃO

24 5 UN
●I